BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:        /BGTVT-BCHQS

 V/v Tổ chức lực lượng tự vệ sẵn
sàng chiến đấu, huấn luyện hoạt

động và khen thưởng cho lực
lượng tự vệ năm 2021

             Hà Nội,  ngày       tháng     năm 2021

              Kính gửi:
- Văn phòng Bộ;
- Tổng cục Đường bộ Việt Nam;
- Các Cục: Hàng không Việt Nam, Hàng hải Việt Nam,

Đường thủy nội địa Việt Nam, Y tế GTVT;
-  Các Tổng công ty: Bảo đảm an toàn hàng hải miền Bắc,

Bảo đảm an toàn hàng hải miền Nam, Quản lý bay VN,
Công nghiệp tàu thủy VN, Công ty TNHH MTV Thông
tin Điện tử Hàng hải Việt Nam;

- Các Ban Quản lý dự án thuộc Bộ;
- Các Viện, Trường, Học viện thuộc Bộ.

Căn cứ Hướng dẫn số 3096/HD-TM ngày 20/11/2021 của Bộ Tổng Tham
mưu về tổ chức lực lượng tự vệ sẵn sàng chiến đấu, huấn luyện hoạt động để
thích ứng an toàn, linh hoạt để kiểm soát dịch COVID-19 (gửi kèm theo công
văn), Bộ giao thông vận tải yêu cầu Ban CHQS các cơ quan, đơn vị quán triệt và
triển khai thực hiện nghiêm túc, phối hợp chặt chẽ với cơ quan quân sự, công an
và các lực lượng khác trên địa bàn khi tham gia phòng, chống dịch COVID-19.

Căn cứ Thông tư số 57/TT-BQP ngày 13/5/2020 của Bộ Quốc phòng
Hướng dẫn thi đua, khen thưởng về Dân quân tự vệ, đề nghị Ban CHQS các cơ
quan, đơn vị lựa chọn tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác quốc
phòng năm 2021 đề nghị người đứng đầu các cơ quan đơn vị mình khen thưởng
theo thẩm quyền. Mỗi cơ quan, đơn vị lựa chọn 01 tập thể, 02 cá nhân có thành
tích xuất sắc tiêu biểu trong công tác quốc phòng năm 2021 để đề nghị Ban
CHQS Bộ tặng Giấy khen; hồ sơ gồm: Tờ trình, danh sách, báo cáo thành tích
của tập thể và cá nhân đề nghị khen, hồ sơ gửi về Bộ Giao thông vận tải (qua
Ban CHQS Bộ) và gửi qua địa chỉ email thangnq@mt.gov.vn trước ngày
15/12/2021 để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Bộ trưởng (báo cáo);
- Cục Dân quân tự vệ/BTTM;

  - Lưu VT,  Ban CHQS Bộ .

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

       Lê Anh Tuấn

12833